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La mammografia è un esame radiologico che 
utilizza raggi X e che consente uno studio 
molto accurato delle mammelle. 
L’esame viene eseguito impiegando il mammo-
grafo, un’apparecchiatura radiologica digitale. 

La mammella viene posizionata su un apposi-
to sostegno e lievemente compressa.
L’acquisizione delle immagini dura, per ogni 
proiezione, pochissimi secondi. La compres-
sione del seno è irrinunciabile per una cor-
retta indagine. 
Non è necessaria alcuna preparazione. 

È importante che la paziente, il giorno dell’esa-
me, non si presenti con prodotti cosmetici, 
talco o creme sul seno. 
Nel caso di presenza di protesi è necessa-
rio informare l’operatore prima dell’esecuzione 
dell’esame.



Questi esami vengono eseguiti 
presso la Radiologia di

Per informazioni 
tel

Arcispedale S. Maria Nuova                                   0522 295798          
Ospedale di Guastalla                                0522 837417
Ospedale di Correggio                               0522 630252
Ospedale di Scandiano                               0522 850226
Ospedale di Montecchio                            0522 860275
Ospedale di Castelnovo Monti                   0522 617105

Il giorno dell’esame è necessario portare la 
richiesta del Medico con l’indicazione del que-
sito diagnostico, i referti di eventuali esami 
precedenti relativi al problema/parte del cor-
po da esaminare (TC, Risonanze magnetiche, 
scintigrafie, radiografie), il tesserino sanitario 
e l’eventuale ricevuta del pagamento ticket.



Inglese
English

Mammogram
A mammogram is a radiological test that uses 
X-rays to examine the breasts in great detail.
The test is performed using a digital radiological 
apparatus called a mammography unit.

The breast is placed on a support and gently 
compressed.
Only a few seconds per view are needed 
to acquire the images. The breast must be 
compressed to obtain accurate results.
No preparation is required.

On the day of the test, it is important that 
the patient not apply cosmetic products, talcum 
powder or creams on the breast. If the patient 
is wearing a breast implant, the technician must 
be informed before the test is run.

On the day of the test, users must bring with 
them the request from their GP with an indication 
of the working diagnosis, the results of any 
previous tests related to the problem/part of 
the body to be examined (CT, MRI, scintigraphy, 
X-ray), personal national health card and any 
relevant co-payment receipt.

These tests are performed at 
the Radiology department in

For information
phone

S. Maria Nuova Main Hospital                                   0522 295798          
Guastalla Hospital                               0522 837417
Correggio Hospital                              0522 630252
Scandiano Hospital                               0522 850226
Montecchio Hospital                            0522 860275
Castelnovo Monti Hospital                   0522 617105



Francese
Français

Mammographie
La mammographie est un examen radiologique 
qui utilise des rayons X et permet une étude très 
approfondie des seins.
L’examen est réalisé à l’aide du mammographe, 
un appareil de radiologie digitale.

Le sein est positionné sur un support prévu à 
cet effet et légèrement compressé. Pour chaque 
projection, quelques secondes sont nécessaires à 
l’acquisition de l’image. Pour une analyse correcte, 
la compression du sein est incontournable. Aucune 
préparation n’est nécessaire.

Il est important que la patiente se présente le jour 
de l’examen sans produits cosmétiques, talc ou 
crèmes sur les seins.
En cas de prothèse, l’opérateur doit en être 
informé préalablement à l’exécution de l’examen.

Le jour de l’examen, il est nécessaire d’amener la 
demande du médecin qui précise l’objet de l’examen, 
les compte-rendus d’éventuels examens précédents 
relatifs au problème/à la partie du corps à examiner 
(tomographie, IRM, scintigraphie, radiographie), la 
carte d’assurance maladie et éventuellement le reçu 
du paiement du ticket modérateur.

These tests are performed at 
the Radiology department in

For information
phone

S. Maria Nuova Main Hospital                                   0522 295798          
Guastalla Hospital                               0522 837417
Correggio Hospital                              0522 630252
Scandiano Hospital                               0522 850226
Montecchio Hospital                            0522 860275
Castelnovo Monti Hospital                   0522 617105

Ces examens sont effectués 
dans le service de radiologie de

Informations
Tél.

Arcispedale S. Maria Nuova                                   0522 295798          
Hôpital de Guastalla                                0522 837417
Hôpital de Correggio                               0522 630252
Hôpital de Scandiano                               0522 850226
Hôpital de Montecchio                            0522 860275
Hôpital de Castelnovo Monti                   0522 617105



Arabo



Cinese
中文

乳房 X 线扫描

乳房 X 线扫描是利用 X 射线详细检查乳房的辐
射性检测。
该检测使用名为乳房 X 线扫描仪的数字化放射
设备进行。

患者的乳房将被放在托架上并轻轻挤压。
每个视图只需要几秒钟就可获取图像。为了获得
精确的检测结果，患者的乳房必须受到挤压。
检查前无需做准备。

接受检查当天，患者不得在乳房部位涂抹任何化
妆品、爽身粉或乳霜。
如果患者接受过隆胸手术，则必须在检测前告知
检测人员。

在检查当天，须提交包括诊断问题指示在内的医
生申请、任何之前的与有问题/待检查身体部位
有关的检查报告（CT、磁共振、显像、X光片）
、健康卡以及收到的任何付款票据。

检测地点位于如下医院的放射科 咨询
电话

S. Maria Nuova 总医院 0522 295798

Guastalla 医院 0522 837417

Correggio 医院 0522 630252

Scandiano 医院 0522 850226

Montecchio 医院 0522 860275

Castelnovo Monti 医院 0522 617105



Russo
Русский

Маммография

Маммография – это обследование, при котором 
используются рентгеновские лучи, и которое позволяет 
очень аккуратно обследовать молочные железы 
у женщин. Это обследование осуществляется с 
использованием маммографа, рентгенодиагностического 
цифрового аппарата.

Грудь располагается на специальной полке и слегка 
сжимается. Процесс получения изображения длиться, 
для каждой проекции, несколько секунд. Сжатие груди 
необходимо для правильного обследования.
Не требуется никакой специальной подготовки.

Важно, чтобы пациентка в день проведения обследования 
была без косметики, талька или крема на груди. В 
случае наличия протезов, необходимо информировать 
об этом медицинский персонал до начала выполнения 
обследования.

В день исследования необходимо принести с собой 
направление врача с указанием диагноза, заключения 
по возможно имеющимся результатам предыдущих 
исследований, относящихся к проблеме/обследуемой 
части тела (КТ, МРТ, сцинтиграфия, рентгенография), 
медицинскую карточку и, возможно, квитанцию об 
оплате талона.

Эти исследования проводятся в 
отделении рентгенологии  

Для получения 
информации тел.

Главная больница S. Maria Nuova 0522 295798
Больница Guastalla 0522 837417
Больница Correggio 0522 630252
Больница Scandiano 0522 850226
Больница Montecchio 0522 860275
Больница Castelnovo Monti 0522 617105
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